

**Protokół Nr 12/16 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi**

które odbyło się w dniu 21 stycznia 2016 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli
przy ul. Podleśnej 15, 37-450 Stalowa Wola.

Rozpoczęcie obrad o godz. 15³⁵, zakończenie o godz. 16¹⁷

W momencie rozpoczęcia Komisji na sali obecnych było 10 radnych. Podczas omawiania punktu *Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu* do posiedzenia dołączył Radny Zygmunt Cholewiński. Nieobecni byli: Fila Robert, Gugąła Leokadia, Ujda Marek, Zarzeczny Janusz.

Posiedzeniu przewodniczyła: **Grażyna Janik** - Przewodnicząca Komisji.

Posiedzenie protokołowała: Magdalena Sołtys-Kurek

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji za 2015 rok.
4. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** otworzyła posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** odczytała proponowany porządek obrad. Zapytała czy radni zgłaszają uwagi. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **10 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednogłośnie**.

Ad. 3 Przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji za 2015 rok.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Janik zapytała czy radni zgadzają się na przesłanie opracowanego sprawozdania drogą elektroniczną i przyjęcie go na kolejnym posiedzeniu Komisji. Radni nie zgłosili sprzeciwu. **Zdecydowano o przyjęciu sprawozdania na kolejnym posiedzeniu**. Wyznaczono termin spotkania Komisji przed Sesją Rady Powiatu w dniu 27.01.2016 r.

Ad. 7 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.

1. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 8.

Projekt uchwały omówiła **Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach. Przewodnicząca Komisji Grażyna Janik** zapytała czy są uwagi lub pytania do projektu uchwały. Nie zgłoszono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad pozytywną opinią do projektu uchwały.

Głosów za - 10, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

2. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 2a.

Projekt uchwały omówiła **Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach. Przewodnicząca Komisji Grażyna Janik** zapytała czy są uwagi lub pytania do projektu uchwały. Nie zgłoszono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad pozytywną opinią do projektu uchwały.

Głosów za - 10, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

3. Sprawozdanie z działalności Komisji Porządku i Bezpieczeństwa.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Janik zapytała czy są uwagi lub pytania do sprawozdania. Nie zgłoszono.

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem.

4. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2016 rok.

Projekt omówiła **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa. Przewodnicząca Komisji Grażyna Janik** zapytała czy są uwagi lub pytania do projektu uchwały. Nie zgłoszono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad pozytywną opinią do projektu uchwały.

Głosów za - 10, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

Radny Zygmunt Cholewiński dołączył do posiedzenia Komisji.

5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie stalowowolskim (II)”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, Oś priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy Działanie 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy - projekty pozakonkursowe Poddziałanie 1.1.2 Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych.

Projekt omówiła **Pani Mirosława Burkowska Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli**. Przewodnicząca Komisji Grażyna Janik zapytała czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały. **Radny Zygmunt Cholewiński** zapytał czy w projekcie przewidziano organizację staży. **Pani Mirosława Burkowska Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli** odpowiedziała, że wniosek nie jest jeszcze gotowy. Natomiast w ramach tego projektu wstępnie założono organizację 220 staży, 10 szkoleń, 10 bonów szkoleniowych, 10 bonów na zasilenie i 20 dotacji na rozpoczęcie działalności. **Radny Zygmunt Cholewiński** zapytał od kiedy planowane jest uruchomienie naboru. **Pani Mirosława Burkowska Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli** odpowiedziała, że pierwszy nabór wniosków jest uruchomiony od wczoraj. Przygotowano najpierw 80 miejsc, a następnie będą umieszczane kolejne ogłoszenia. **Radny Dariusz Bańka** zapytał jak bezrobotny może dostać się na staż. **Pani Mirosława Burkowska Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli** wyjaśniła, że osoby bezrobotne mają ustalony profil pomocy i indywidualny plan działania, kontaktują się z doradcą zawodowym. Mogą same poszukiwać pracodawcy. Wtedy pracodawca składa wniosek z wyszczególnieniem tej osoby. Wpływają też od pracodawców wnioski bezimienne. Osoba bezrobotna musi mieć ustalony drugi profil pomocy. **Radny Waldemar Plennikowski** zapytał czy praca w ramach stażu wykonywana jest jak pełny etat. **Pani Mirosława Burkowska Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli** odpowiedziała, że staże organizowane są w takim zakresie, jaki obowiązuje dla danego stanowiska. Staże z tego projektu są 6-miesięczne. Ponadto po odbyciu stażu jest obowiązek 3-miesięcznego zatrudnienia tej osoby z wynagrodzeniem co najmniej najniższym. Od tego roku realizowana jest też nowa forma aktywizacji osób młodych do 30 roku życia. Pracodawca zatrudnia przez okres 12 miesięcy i otrzymuje refundację kosztów do wysokości najniższego wynagrodzenia np. zwrot składek ubezpieczeń. **Radny Zygmunt Cholewiński** zapytał czy ta forma wsparcia zależy od tego czy dana osoba pracowała czy nie. **Pani Mirosława Burkowska Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli** odpowiedziała, że nie. **Radny Wojciech Korkowski** powiedział, że niektórzy krytykują formę pomocy, którą są staże. Na podstawie swojego doświadczenia wyraził opinię, że staże pozwalają pracodawcy wyłaniać osoby, które

są dla niego wartościowe. Nawet jeżeli dana osoba po stażu nie jest zatrudniona to uczy się i nabywa pewnej praktyki. Na tym dyskusję zakończono. **Przewodnicząca Komisji Grażyna Janik** zapytała czy są jeszcze uwagi lub pytania do projektu uchwały. Uwag i pytań nie zgłoszono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad pozytywną opinią do projektu uchwały.

Głosów za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Janik zapytała, czy radni zgłaszają uwagi do projektu protokołu. Radni nie zgłaszali uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **11 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Protokół został **przyjęty jednogłośnie**.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Janik poinformowała, że zostało wystosowane pismo z prośbą o wybór dwóch przedstawicieli Komisji Edukacji do *Komisji opiniującej wnioski o przyznanie nagród Zarządu Powiatu Stalowowolskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w roku 2015* oraz *Komisji opiniującej wnioski o przyznanie nagród Zarządu Powiatu Stalowowolskiego za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej w roku 2015*. **Przewodnicząca Komisji Grażyna Janik** zapytała czy jest osoba chętna do wzięcia udziału w pracach wymienionych Komisji. Osób chętnych nie było. Przewodnicząca zaproponowała zgłoszenie dyrektora szkoły. **Radni** zwrócili uwagę, że jest dwóch dyrektorów - Pan Marek Kopera oraz Pan Waldemar Plennikowski. Przewodnicząca przeprosiła za niedopatrzenie. Zapytała czy Pan Marek Kopera wyraża zgodę na zgłoszenie do *Komisji opiniującej wnioski o przyznanie nagród Zarządu Powiatu Stalowowolskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w roku 2015*. **Radny Marek Kopera** wyraził zgodę. Przewodnicząca zapytała czy Pan Waldemar Plennikowski wyraża zgodę na zgłoszenie do *Komisji opiniującej wnioski o przyznanie nagród Zarządu Powiatu Stalowowolskiego za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej w roku 2015*. **Radny Waldemar Plennikowski** wyraził zgodę. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad kandydaturami Radnych Marka Kopery i Waldemara Plennikowskiego.

Głosów za – 9, przeciw – 0, wstrzymujących się – 2.

Ad. 9. Wolne wnioski.

Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik przekazała informację o planowanych i realizowanych projektach w szkołach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski. *Informację załączono do protokołu.*

Radni Wojciech Korkowski, Marek Tyza i Stanisław Anioł opuścili posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Janik zapytała czy radni mają wnioski. **Radny Zygmunt Cholewiński**, w związku ze zgłaszanymi uwagami przez przedsiębiorców, zawnioskował o zmianę oznakowania ul. Żwirki i Wigury tak, aby w obydwu kierunkach jazdy przy znaku ograniczenia wjazdu pojazdom do 10t umieszczono tabliczkę „*nie dotyczy mieszkańców Stalowej Woli i gminy Pysznica*”. Wyjaśnił, że jadąc w kierunku Stalowa Wola/Nisko – Pysznica, zakaz nie dotyczy mieszkańców Stalowej Woli, a wracając - w kierunku jazdy Pysznica-Stalowa Wola/Nisko, zakaz nie dotyczy już mieszkańców Stalowej Woli i gminy Pysznica. Zapytał czym jest to uzasadnione. Stwierdził, że niezrozumiałe jest to, aby w jedną stronę tą samą drogą można było jechać, a w drugą już nie. **Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach** powiedziała, że zanotowała sprawę i skontaktuje się z Zarządem Dróg Powiatowych. Na tym dyskusję zakończono. Przewodnicząca zapytała czy są inne wnioski. Nie zgłoszono.

Ad. 10. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zamknęła obrady Komisji Edukacji.

Protokołowała:

Magdalena Sołtys-Kurek

Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi


Grażyna Janik